Suatu kemuliaan

kepadanya apabila nasab keturunan bapa dan ibunya sampai kepada Saidina Ali dan Saidina

Fatimah al-Zahra’ binti Rasulullah SAW (al-Ghalbazuri 2001). ‘Abd Allah al-Ghumari

dilahirkan pada penghujung Jamadil Akhir atau pada permulaan Rajab tahun 1328H/1910M

di sebuah wilayah Utara Maghirbi iaitu Tanjah (Tangier) dan beliau dibesarkan dalam suasana

keilmuan dan kemuliaan berikutan bapanya seorang ulama terkenal di Tanjah dan salasilah

keturunannya yang sampai kepada Rasulullah SAW. Ibunya pula merupakan keturunan